Abwasserwerk der Stadt Bornheim

Interne Betriebsiibersicht

N —

10.
1.
12.

13.
14.
15.
16.
17.

18.

19.
20.

21.

22.
23.

24,

25.
26.

Rohmarge Abwasserentsorgung

. Erlése aus Abwassergebiihren
. Umlage Erftverband

Rohmarge Kliarschiammentsorgung

. Verkaufserldse Kidrschlammgebiihren
. Aufwendungen fir Klarschlammentsorgung

Rohmarge Nebengeschifte

. Umsatzerlose weiterb. Baumalnahmen
. Aufwendungen fiir weiterb. BaumaBnahmen

sonstige Erlose

. aufgeldste Ertragszuschlsse
. sonstige betriebliche Ertrage

. Erlése insgesamt

Aufwendungen fiir Abwasseranlagen
Strombezugskosten
Unterhaltungsaufwendungen
Abschreibungen fur Abwasseranlagen

Gemeinsame Aufwendungen
Versicherungsbeitrage
Priifungs- und Beratungskosten
Verwaltungskostenbeitrag Stadt
Betriebsflihrungspauschale
Sonstige Aufwendungen

Betriebsergebnis

Finanzergebnis

Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
operatives Ergebnis

neutrales Ergebnis

neutrale Ertrage
neutrale Aufwendungen

Jahresiiberschuss

Eigenkapitalverzinsung
Einstellung in die Riicklagen

K-C/Schm/31 08 2012

vorlaufig Wirtschaftsplan
31.12.2012 31.12.2012 Veranderung
€ € €

12.491.500,00 12.398.600,00 92.900,00
4.999.600,00 4.997.300,00 2.300,00
7.491.900,00 7.401.300,00 90.600,00
38.900,00 38.900,00 0,00
38.900,00 38.900,00 0,00
0,00 0,00 0,00
50.000,00 50.000,00 0,00
50.000,00 50.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
605.900,00 608.100,00 -2.200,00
0,00 0,00 0,00
605.900,00 608.100,00 -2.200,00
8.097.800,00 8.009.400,00 88.400,00
58.500,00 60.500,00 -2.000,00
750.000,00 975.500,00 -225.500,00
2.725.400,00 2.727.800,00 -2.400,00
3.533.900,00 3.763.800,00 -229.900,00
27.000,00 26.000,00 1.000,00
43.000,00 43.000,00 0,00
40.000,00 40.000,00 0.00
654.000.00 656.000,00 -2.000,00
11.000,00 11.000,00 0.00
775.000,00 776.000,00 -1.000,00
3.788.900,00 3.469.600,00 319.300,00
3.500,00 2.000,00 1.500,00
2.551.100,00 2.587.500,00 -36.400,00
-2.547.600,00 -2.585.500,00 37.900,00
1.241.300,00 884.100,00 357.200,00
0,00 0,00 0,00
120.000,00 120.000,00 0.00
-120.000,00 -120.000,00 0,00
1.121.300,00 764.100,00 357.200,00
657.300,00 644.400,00 12.900,00
464.000,00 119.700,00 344.300,00

Seite 1

ABnh-InterneBU12/2 Quartal



