## Abwasserwerk der Stadt Bornheim

## Interne Betriebsübersicht

	vorläufig 31.12.2012 €	Wirtschaftsplan 31.12.2012 €	Veränderung €
Rohmarge Abwasserentsorgung			
Erlöse aus Abwassergebühren	12.491.500,00	12.398.600,00	92.900,00
2. Umlage Erftverband	4.999.600,00	4.997.300,00	2.300,00
· ·	7.491.900,00	7.401.300,00	90.600,00
Rohmarge Klärschlammentsorgung			
3. Verkaufserlöse Klärschlammgebühren	38.900,00	38.900,00	0,00
4. Aufwendungen für Klärschlammentsorgung	38.900,00	38.900,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
Rohmarge Nebengeschäfte	<del></del> -	7	N=====================================
<ol><li>Umsatzerlöse weiterb. Baumaßnahmen</li></ol>	50.000,00	50.000,00	0,00
6. Aufwendungen für weiterb. Baumaßnahmen	50.000,00	50.000,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
sonstige Erlöse			
<ol><li>7. aufgelöste Ertragszuschüsse</li></ol>	605.900,00	608.100,00	-2.200,00
<ol><li>8. sonstige betriebliche Erträge</li></ol>	0,00	0,00	0,00
	605.900,00	608.100,00	-2.200,00
9. Erlöse insgesamt	8.097.800,00	8.009.400,00	88.400,00
Aufwendungen für Abwasseranlagen			
10. Strombezugskosten	58.500,00	60.500,00	-2.000,00
11. Unterhaltungsaufwendungen	750.000,00	975.500,00	-225.500,00
12. Abschreibungen für Abwasseranlagen	2.725.400,00	2.727.800,00	-2.400,00
	3.533.900,00	3.763.800,00	-229.900,00
Gemeinsame Aufwendungen			
13. Versicherungsbeiträge	27.000,00	26.000,00	1.000,00
<ol><li>Prüfungs- und Beratungskosten</li></ol>	43.000,00	43.000,00	0,00
15. Verwaltungskostenbeitrag Stadt	40.000,00	40.000,00	0,00
16. Betriebsführungspauschale	654.000,00	656.000,00	-2.000,00
17. Sonstige Aufwendungen	11.000,00	11.000,00	0,00
	775.000,00	776.000,00	-1.000,00
18. Betriebsergebnis	3.788.900,00	3.469.600,00	319.300,00
Finanzergebnis			
19. Zinsen und ähnliche Erträge	3.500,00	2.000,00	1.500,00
20. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.551.100,00	2.587.500,00	-36.400,00
	-2.547.600,00	-2.585.500,00	37.900,00
21. operatives Ergebnis	1.241.300,00	884.100,00	357.200,00
neutrales Ergebnis			
22. neutrale Erträge	0,00	0,00	0,00
23. neutrale Aufwendungen	120.000,00	120.000,00	0,00
· ·	-120.000,00	-120.000,00	0,00
24. Jahresüberschuss	1.121.300,00	764.100,00	357.200,00
25. Etgopkopitolyorzingung	657 200 00	644 400 00	10.000.00
25. Eigenkapitalverzinsung	657.300,00	644.400,00	12.900,00
26. Einstellung in die Rücklagen	464.000,00	119.700,00	344.300,00